
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

SETTORE SETTORE 2 - LL.PP. e Sviluppo del Territorio 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 17 DEL 28-02-2023             Registro Generale n. 60 

 

 

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI  LIQUIDAZIONE FATTURE  

MESE GENNAIO 2023 IN FAVORE  DELLA DITTA LUPIA GABRIELE .  CIG. N. 

ZB6397D63B 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di febbraio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto: 

- il Decreto Sindacale Prot n. 1247/ del 01/02/2021, di nomina a Responsabile del Settore  Lavori 

Pubblici l’Ing. Pasquale Luca Lavorata; 

- la nota del 31/12/2021 prot. 15176 di proroga di funzione di Responsabile del Settore Tecnico; 

- la determina Reg\gen. n. 22 Reg\Sett. n. 5 del 17/01/2023, con la quale  è stato nominato 

Responsabile del Procedimento il Sig. Trocini Carmine; 

Premesso che: 

- per l'anno 2023 è necessario provvedere ad acquistare il carburante occorrente o per il funzionamento 

degli automezzi comunali; 

- con determina a contrattare Reg\gen. n. 10  Reg\Sett. n.3  del 13-01-2023, anche se materialmente non 

allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, è stata approvata l'offerta economica della 

ditta Lupia Gabriele con sede in Rogliano, alla Via A. Guarasci, n.37, (P.I.01222070789), acquisita 

tramite piattaforma e-procurement CUC Agorà  (prot. C.U.C.  n. 121/2023 del 12-01-2023,  con la 

quale,  ha indicato la percentuale di sconto dell'1,10% (unovirgoladiecipercento),    al netto  

dell'I.V.A. sul prezzo praticato alla pompa all’atto del prelievo per ogni litro di carburante prelevato;   

- con la determina di settore succitata n.3/2023, tra l'altro, annotata sul registro degli affidamenti diretti 

con il n.2, sono stati assunti impegni di spesa presunti pari ad EURO 38,500,00 I.V.A. compresa, 

registrati sul bilancio corrente esercizio finanziario come segue: 
- impegno n.2023/1   cap. 1960.5  Miss .04 Prog. 06 codice 1.03.01.02.002   EURO  18.000,00 (scauolabus); 

- impegno n.2023/2   cap. 1560.5  Miss.  9 Prog. 04 codice 1.03.02.09.001   EURO   2.500,00 (Polizia M.); 

- impegno n.2023/4   cap. 3060.1  Miss.  9 Prog. 04 codice 1.03.02.09.001   EURO     6.000,00 (acquedotto); 

- impegno n.2023/5   cap. 2464.3  Miss. 10 Prog. 05 codice 1.03.01.02.002   EURO   12.000,00 (viabilità); 

Accertato al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Settore; 

Vista la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare le fatture del mese di 

gennaio 2023, acquisite al protocollo generale dell'Ente in data  13-02-2023, di seguito elencate:  
Nr Fattura Imponibile I.V.A. totale  

1 n. 7_23 del  14-02-2023 €   128,89 €    28,36 €   157,25 Polizia Mun. 

2 n. 8_23 del  12-01-2023 €   406,71 €    89,48 €   496,19 Viabilità 

3 n. 9_23 del  12-02-2023 € 1.355,41 €   298,19 € 1.653,60 scuolabus 

4 n. 10-23 del  12-02-2023 €   145,91 €    32,10 €   178,01 Servizio acquedotto 

                    SOMMANO  € 2.036,92    €  448,13     € 2.485,05  
 

Preso atto che la succitata ditta ha regolarmente eseguito la fornitura di carburante applicando lo sconto 

percentuale dell'1,10% sul prezzo alla pompa praticato all'atto del prelievo per ciascun litro di 

carburante prelevato, come si evince nel dettaglio delle fatture; 

 



  

Atto di Liquidazione SETTORE 2 - LL.PP. e Sviluppo del Territorio n.17 del 28-02-2023 COMUNE DI 

ROGLIANO 
 

Pag. 2 

Verificata, a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità della fornitura; 

- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; 

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

Vista  la regolarità contributiva attestata dalla documentazione acquisita (Durc On Line), Prot. 

INAIL_36856439, con scadenza validità in data 16-06-2023;  

Che è stata acquisita la preventiva autocertificazione antimafia ai sensi del D.Lgs n. 159/2011; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

D I S P O N E 

 

Di approvare integralmente la premessa al fine di dichiararla parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

La liquidazione in favore della ditta LUPIA GABRIELE della somma di Euro   € 2.485,05 dei quali €  

2.036,92    per fornitura ed €  448,13  per IVA, in ragione del 22% (con scissione dei pagamenti Iva 

versata dal committente ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72), credito certo e liquido della stessa 

nei confronti dell'Ente per il pagamento di quanto in oggetto; 

 

La imputazione della somma liquidata al precedente punto di   € 2.485,05 ripartita sui capitoli di spesa 

secondo la tabella sotto riportata,  impegni assunti con determina di Settore n.3/2023 citata in 

premessa, come segue: 
fattura importo Capitolo impegno  

n. 7_23 del  14-02-2023 €   157,25 Cap.1560.5 impegno n. 2023/2    Polizia Mun. 

n. 8_23 del  12-01-2023 €   496,19 Cap.2 464.3 Impegno n. 2023/5 Viabilità 

n. 9_23 del  12-02-2023 € 1.653,60 Cap. 1960.5 Impegno n. 2023/1 Scuolabus 

n. 10-23 del  12-02-2023 €   178,01 Cap. 3060.1 Impegno n. 2023/4 Servizio acquedotto 

 
Di disporre la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e  per gli 

effetti del D.Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”,  nel rispetto  del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come 

previsto dal D.lgs 196/2003 e dalla deliberazione del Garante della privacy 2 marzo 2011;  

La trasmissione del presente atto di liquidazione al Settore Ragioneria, con tutti i relativi documenti 

giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt.184 del D.Lgs n.267/2000.- 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Carmine Trocini F.to Ing. Pasquale Luca Lavorata 

 

 

__________________________________________________________ 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

 

la copertura finanziaria della spesa complessiva di E. 3135,13 di cui alla liquidazione in oggetto, con 

registrazione del relativo impegno cosi per come segue: 

Beneficiario Importo Capitolo Impegni  

Ditta Lupia Gabriele €   157,25 1560.5 2023/2 Polizia Mun. 

Ditta Lupia Gabriele €   496,19 2464.3 2023/2 Viabilità 

Ditta Lupia Gabriele € 1.653,60 1960.5 2022/1 scuolabus 

Ditta Lupia Gabriele €   178,01 3060.1 2022/4 Servizio 

acquedotto 

 



  

Atto di Liquidazione SETTORE 2 - LL.PP. e Sviluppo del Territorio n.17 del 28-02-2023 COMUNE DI 

ROGLIANO 
 

Pag. 3 

APPONE INOLTRE 

il visto di regolarità contabile per il contenuto generale della Determinazione in oggetto che così diviene. 

 

 

ESECUTIVA 

Oggi  28-02-20232 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO 

VIGLIATURO Giuseppe 

 

 

 

 

 

 


